



GAIL (India) Ltd has won the SAP ACE Award 2024 for Best Financial Transformation for the second consecutive year. The award highlights the company's impressive achievement in digitally transforming its trust accounting process using SAP Treasury and Risk Management (TRM), demonstrating its dedication to financial innovation and operational excellence. The award was received by GAIL Director (Finance) R K Jain at a function here.



GAIL wins SAP ACE Best Financial Transformation Award for the second year in a row



AlL (India) Limited has won the SAP ACE Award 2024 for Best Financial Transformation, the second consecutive year it has earned the recognition. The award highlights the company's impressive achievement in digitally

transforming its trust
accounting process using
SAP Treasury and Risk
Management (TRM),
demonstrating its dedication to financial innovation
and operational excellence.
The award was received by
GAIL Director (Finance)
R K Jain in Mumbai.



More cuts in domestic gas supply to CNG cos, IGL says to impact profitability

NEW DELHI

The government has for the second time in a month cut supplies of cheaper domestically produced natural gas to CNG retailers, who have warned of their profitability being hit.

Indraprastha Gas Ltd - the firm that retails CNG to automobiles and piped cooking gas to households in the national capital and adjoining cities - in a stock exchange filing said domestic supplies have been cut by about 20 per cent effective November 16.

Previously, supplies had been cut by about 21 per cent effective October 16. "Based on another communication received by the company from GAIL (India) (the nodal agency for domestic gas allocation), this is to inform that there has been further reduction in domestic gas allocation to the company effective from November 16, 2024," IGL said.



घरेलू गैस आपूर्ति में फिर कटौती की गई

नई दिल्ली। सरकार ने प्राकृतिक गैस की आपूर्ति में दूसरी बार कटौती की है। इंद्रप्रस्थ गैस लिमिटेड ने बताया कि गैस आवंटन में कटौती 16 नवंबर से प्रभावी होगी। माना जा रहा है कि इस कदम से गैस आपूर्ति पर असर पड़ेगा और सीएनजी-पीएनजी की कीमतों में बढ़ोतरी हो सकती है। > ह्योरा P15

आईजीएल का गैस आवंटन फिर 20% घटाया

नई दिल्ली, एजेंसी। सरकार ने गैस वितरण कंपनियों को मिलने वाली प्राकृतिक गैस की आपूर्ति में दूसरी बार कटौती की है। इंद्रप्रस्थ गैस लिमिटेड (आईजीएल) ने बताया कि उसके गैस आवंटन में कटौती की गई है, जो 16 नवंबर से प्रभावी होगी।

राष्ट्रीय राजधानी और आसपास के शहरों में वाहनों के लिए सीएनजी और घरों में पाइप के जरिये रसोई गैस की

सीएनजी और पीएनजी की कीमतों में वृद्धि संभव

माना जा रहा है कि इस कदम से गैस आपूर्ति पर असर पड़ेगा और सीएनजी— पीएनजी की कीमतों में 4 से 6 रुपये तक की बढ़ोतरी हो सकती है। जानकारों का कहना है कि जमीन और समुद्र तल के नीचे से निकाली गई प्राकृतिक गैस को सीएनजी और पीएनजी में बदला जाता है। इन क्षेत्रों से उत्पादन सालाना पांच प्रतिशत तक घट रहा है। इस वजह से कंपनियों को आपूर्ति में कटौती की गई है।

खुदरा बिक्री करने वाली कंपनी ने शेयर बाजार को बताया कि 16 नवंबर से घरेलू आपूर्ति में करीब 20 प्रतिशत की कटौती की गई है। इससे पहले 16 अक्तूबर से आपूर्ति में करीब 21 प्रतिशत की कटौती की गई थी। कंपनी का कहना है कि संशोधित घरेलू गैस आवंटन, पिछले आवंटन से करीब 20 प्रतिशत कम है, जिससे कंपनी के मुनाफे पर प्रतिकूल प्रभाव पड़ेगा। आईजीएल के मुताबिक, घरेलू गैस आवंटन के लिए नोडल एजेंसी गेल (इंडिया) लिमिटेड से इस कटौती की सूचना दी है। सरकार के निर्धारित मूल्य पर आईजीएल को घरेलू गैस आवंटन मिलता है।